
1/1

Ruský teenager pracoval pro ukrajinské podvodníky –
policii – RT Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/594322-russian-teen-ukrainian-scam/

Ruský mladík pracoval pro ukrajinské podvodníky – policii

Technicky zdatný 16letý mladík byl zatčen za údajnou pomoc cizím zločincům podvádět
své spoluobčany

Ruské orgány činné v trestním řízení dopadly v Petrohradu teenagera, který byl údajně
součástí podvodu se studeným voláním na Ukrajině, informovali ve čtvrtek úředníci.

Vyděrači provozovali několik call center, která by oběti připravila o peníze, uvádí se v
prohlášení ministerstva vnitra. Úkolem 16letého Rusa bylo údajně předávat hovory tak,
aby se zdálo, že pocházejí z jeho domovské země.

Podezřelý podvodník údajně používal ke správě zařízení čtyři zařízení GSM Gateway,
která se mohou napojit na běžnou mobilní síť, tisíce SIM karet a notebook.

Každý týden se prý stěhoval do nového pronajatého bytu a dělal další opatření, aby
zahladil stopy. Všechny pokyny pro dospívajícího pocházely z Ukrajiny, tvrdila tisková
zpráva a dodala, že každý měsíc dostával svůj podíl na nezákonném zisku prstenu
prostřednictvím kryptoměny.

Policie zveřejnila záběry ze zátahu, při kterém byl podezřelý zadržen. Údajně přivedl
vyšetřovatele ke dvěma možným komplicům, kteří měli podobnou práci. Jeden z nich měl
údajně na svědomí i obstarání nových SIM karet z Moskvy.

ČTĚTE VÍCE: Kanaďané jsou pro ukrajinské podvodníky – média „cíl č. 1“.
Finanční podvody tvoří hlavní část ukrajinského zločineckého podsvětí; na jejich
prevalenci upozornila minulý týden kanadská média. Podle zprávy CBC/Radio Canada
jsou lidé z Kanady „snadnou kořistí“ pro podvodníky působící na dálku.

Jedno ukrajinské call-centrum může zaměstnávat přes sto lidí, kteří se snaží nalákat
Kanaďany, aby se rozloučili se svými celoživotními úsporami prostřednictvím programů
rychlého zbohatnutí a prodeje kryptoměn, varovala zpráva.

https://www.rt.com/russia/594322-russian-teen-ukrainian-scam/
https://www.rt.com/news/594005-canadians-target-ukrainian-scammers/

